
 

  

 

 

  

 

     

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA 

Av Padre Gualter Farias Negrão, 40. Centro - CEP - 86855-000 - Cruzmaltina - PR 

Telefone: (43) 3125-2000 

CNPJ N°. 01.615.393/0001-00 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 545/2015 e com o Acórdão Nº 302/2009  
do Tribunal de contas do Estado do Paraná 

E-mail: prefeitura@cruzmaltina.pr.gov.br 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CRUZMALTINA 

ESTADO DO PARANA 
AV. PADRE GUALTER FARIAS NEGRÃO Nº 40, CEP 86.855-000-CRUZMALTINA-

PR 

 
 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 052/2024 

LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA MEI, ME ou EPP 
 

 
O Município de Cruzmaltina, Estado do Paraná, através do Prefeito Municipal, torna 
público que fará realizar às 09:00 horas, do dia 10/09/2024, através da 
PLATAFORMA ELETRÔNICA BLL – BOLSA DE LICITAÇÕES E LEILÕES DO 
BRASIL, site www.bll.org.br a abertura da licitação, na modalidade PREGÃO na forma 
ELETRÔNICA, tipo MENOR PREÇO POR ITEM, visando o  registro de preços para 
eventual e futura contratação de empresa especializada e habilitada para 
prestação de serviços de arbitragem em atendimento a Secretaria Municipal de 
Esportes do Município de Cruzmaltina. A documentação completa do edital objeto 
da licitação estará disponível aos interessados no Departamento de Licitações da 
Prefeitura do Município de Cruzmaltina e através do site 
https://cruzmaltina.eloweb.net/portaltransparencia/licitacoes. Maiores informações 
Fone: (043) 3454-1103. 
 

Cruzmatina, 27 de agosto de 2024. 
 
 
 
 

Natal Casavechia  
Prefeito Municipal 

1

Cruzmaltina, Terça-Feira, 27 de Agosto de 2024  Edição Nº:  1210

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE CRUZMALTINA:01615393000100
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 27/08/2024 às 22:21:43

                               1 / 3



 

  

 

 

  

 

     

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA 

Av Padre Gualter Farias Negrão, 40. Centro - CEP - 86855-000 - Cruzmaltina - PR 

Telefone: (43) 3125-2000 

CNPJ N°. 01.615.393/0001-00 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 545/2015 e com o Acórdão Nº 302/2009  
do Tribunal de contas do Estado do Paraná 

E-mail: prefeitura@cruzmaltina.pr.gov.br 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZMALTINA
ESTADO DO PARANÁ CNPJ: 01.615.393/0001-00

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, Natal Casavechia, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente a Lei nrº 14.133/21 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de
Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

a) Processo Nrº : 058/2024
b) Licitação Nrº : 041/2024
c) Modalidade : Pregão: Eletronico
d) Data Homologação : 26/08/2024
e) Objeto Homologado : Aquisição de cestas básicas para auxilio a alimentação das

famílias carentes do Município de Cruzmaltina.
f) Processo Adm Nrº : 058/2024

g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: A S T ANTUNES COMERCIO E SERVICOS LTDA
CNPJ/CPF: 36.038.989/0001-70

Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total
1 CESTA BÁSICA CONTENDO: 01 pacote de açúcar cristalizado:

Açúcar cristal branco. Acondicionado em pacotes contendo 5 kg, livre
de violação; 01 pacote de arroz agulhinha tipo 1, classe longo fino,
subgrupo polido, não contém glúten. Embalagem contendo 5 Kg. 01
pacote de biscoito doce tipo Maria Embalagem plástica de 400g 01
pacote de biscoito água e sal. Peso 400g, Dimensão 137x178 mm. 01
pacote de café torrado e moído, 100% café, não contém glúten, pct.
Contendo 1 Kg., registrado na ABIC. 02 unidades de creme dental -
Ingredientes: 1450 ppm de Flúor, Sorbitol, Carbonato de Cálcio,
Carboximetilcelulose, Lauril Sulfato de Sódio, Sacarina Sódica,
Pirofosfato Tetrassódico, Silicato de Sódio, Aroma, Formaldeído,
Água. Contém Monofluorfosfato de sódio. 90g; 01 extrato de tomate
simples concentrado. Acondicionados em latas contendo 340g,
íntegras, livres de deformidades. Composição: tomate, açúcar cristal e
sal. 01 pacote de farinha de mandioca grossa, branca, torrada, tipo 01.
Embalagem de 1 kg. 01 pacote de farinha de Trigo tipo 1 pesando
5kg: farinha de trigo, ferro e ácido fólico; 02 pacotes de feijão Classe
carioca, tipo 1, livre de escolha. Embalagens contendo 1 Kg, sem
violações. Data de validade superior a 6 meses; 01 pacote de fubá de
milho pct de 1 kg enriquecido com Ferro e Ácido Fólico. Embalados
em pacotes de 1 kg. 02 pacotes de Leite de vaca em pó integral,
instantâneo - contendo informações nutricionais das quantidades de
potássio, Cálcio e Sódio. Acondicionados em embalagens de 400g. 03
pacotes de macarrão espaguete 8, pacote 500 g. Ingredientes: farinha
de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico e corantes naturais

600 R$ 154,99 R$ 92.994,00

2

Cruzmaltina, Terça-Feira, 27 de Agosto de 2024  Edição Nº:  1210

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE CRUZMALTINA:01615393000100
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 27/08/2024 às 22:21:43

                               2 / 3



 

  

 

 

  

 

     

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA 

Av Padre Gualter Farias Negrão, 40. Centro - CEP - 86855-000 - Cruzmaltina - PR 

Telefone: (43) 3125-2000 

CNPJ N°. 01.615.393/0001-00 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 545/2015 e com o Acórdão Nº 302/2009  
do Tribunal de contas do Estado do Paraná 

E-mail: prefeitura@cruzmaltina.pr.gov.br 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZMALTINA
ESTADO DO PARANÁ CNPJ: 01.615.393/0001-00

urucum e cúrcuma. Contém glúten; 01 pacote de Milho de pipoca -
tipo 1, classe amarela, grãos de qualidade. Embalagem plástica de
500g. 02 unidades de óleo de soja comestível: Latas/garrafas de óleo
de soja contendo 900 ml, livre de deformidades. Compo Óleo de soja
e antioxidante ácido cítrico, vitamina E ou vitamina C; 01 pacote de
papel higiênico, 100% fibras naturais, picotado, grifado, com relevo,
folhas simples na cor branca (100% branca), neutro, de primeira
qualidade. Pacote com 4 rolos, medindo 60 m. A embalagem deverá
ter boa visibilidade do produto; 01 pacote de sabão em pedra,
glicerinado neutro de 200 gramas, com máximo rendimento,
acondicionado em pacote transparente, com 5 unidades, totalizando 1
quilo. 03 unidades de sabonete 90g: Especificação técnica: sabonete
em barra - neutro; antisséptico. Complemento: na embalagem deverá
constar a data da fabricação, da validade do produto e do número do
lote; 01 pacote de sal refinado extra iodado. Acondicionado em
embalagem de 1 Kg. 06 unidades de gelatina sabores diversos
embalagem pacote pesando 30 gramas. 01 unidade de chá mate 500 g
- Produto constituído de folhas novas, hastes e talos ligeiramente
tostados de erva mate, sem coloração artificial, sãos e limpos. O
produto deve estar acondicionado em embalagem de 500g e
embalagem secundária de caixas de papelão resistente. 01 unidade de
fermento em pó de qualidade, composto por amido de milho ou fécula
de mandioca, fosfato monocálcico, bicarbonato de sódio e carbonato
de cálcio. Embalagem em lata de 100g. OBS.: Estes itens deverão
estar embalados em um saco plástico em polietileno (PEAD).

Valor Total Homologado - R$ 92.994,00

Agente de Contratação

Cruzmaltina, 27 de agosto de 2024.

_________________________
Natal Casavechia

PREFEITO MUNICIPAL

3

Cruzmaltina, Terça-Feira, 27 de Agosto de 2024  Edição Nº:  1210

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE CRUZMALTINA:01615393000100
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 27/08/2024 às 22:21:43

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               3 / 3

http://www.tcpdf.org

		2024-08-27T22:21:43-0300




